中國  109  人民幣   25,610   25,610   25,610  119

中國  110  人民幣   170,452   170,452   170,452  120

中國  111  人民幣   86,320   86,320   86,320  121

  113年12月31日   112年12月31日

可減除暫時性差異  $ 2,418,377   $ 2,526,561

5.本公司及Dragonstate係註冊於英屬開曼群島及模里西斯共和國者，依當地

法令規定其營利所得免稅。

6.Concraft Precision及Concraft Technology係註冊於中華人民共和國香港

特別行政區者，依「香港稅務條例」之規定進行課稅。

7.康而富昆山、康而富寶應、昆山浩均及昆山康立泰，依據中華人民共和國

企業所得稅之規定，按25％繳納企業所得稅；昆山康龍依據同法28條規定，

取得高新技術企業證書，得按15％之優惠稅率繳納企業所得稅。

8.華龍國際營利事業所得稅業經稅捐稽徵機關核定至一一一年度。

51

(廿七)每股損失

用以計算每股損失之損失及普通股加權平均股數如下：

  113年度

  稅後金額

加權平均
流通在外
股數
(仟股)

每股損失
(元)

基本每股損失
歸屬於母公司之本期淨損 ( $ 145,221 )  117,174  ( $ 1.24 )

稀釋每股損失
無此情形。

  112年度

  稅後金額

加權平均
流通在外
股數
(仟股)

每股損失
(元)

基本每股損失
歸屬於母公司之本期淨損 ( $ 248,085 )  87,428  ( $ 2.84 )

稀釋每股損失
無此情形。

計算每股損失時，減資彌補虧損之影響，業已追溯調整，減資基準日為一一

二年三月十六日，請參閱附註六(十七)。

(廿八)與非控制權益之交易(一一二年度無此交易)

1.合併公司之子公司昆山康立泰電子科技有限公司於一一三年五月辦理現金

增資，合併公司未參與認購因而減少40％股權。該交易增加非控制權益

66,810仟元，歸屬於母公司業主之權益減少66,810仟元。

2.合併公司於一一三年十月出售子公司昆山康立泰電子科技有限公司5％股

權，對價為人民幣1,875仟元。該交易增加非控制權益8,229仟元，歸屬於

母公司業主之權益減少8,229仟元。

52

(廿九)現金流量補充資訊

僅有部分現金支付/收取之投資活動：

   113年度   112年度

購置不動產、廠房及設備   $ 22,962   $ 23,445

加：期初應付工程及設備款   52,848   86,990

加：期初長期應付設備款   7,478   22,171

加：期末預付設備款   15,536   4,665

減：期初預付設備款  (  4,665 ) (  7,081 )

減：期末應付工程及設備款  (  25,901 ) (  52,848 )

減：期末長期應付設備款   --  (  7,478 )

本期支付現金   $ 68,258   $ 69,864

   113年度   112年度

處分待出售非流動資產   $ 57,209   $ --

加：處分待出售非流動資產利益   155,328   --

處分待出售非流動資產總價款   212,537   --

減：期初預收款項  (  99,873 )   --

加：期末預收款項   --   --

本期處分待出售非流動資產價款   $ 112,664   $ --

(三十)來自籌資活動之負債變動

合併公司來自籌資活動之負債之調節如下：

  113年1月1日

 現金流量

  利息費用支

付數(註)

其他非現金

匯率變動

113年

12月31日

其他應付款(含應付

股利及關係人)  $ 380,116  ( $ 255,846 )  $ --  ( $ 59,000 )  $ --   $ 65,270

長短期借款(含一年

內到期)   810,794   32,054   --   --   25,991   868,839

租賃負債   164,523  (  76,307 )   8,091   --   20,621   116,928

來自籌資活動之負債  $ 1,355,433  ( $ 300,099 )  $ 8,091  ( $ 59,000 )  $ 46,612   $ 1,051,037

  112年1月1日

 現金流量

  利息費用支

付數(註)

其他非現金

匯率變動

112年

12月31日

其他應付款(含應付

股利及關係人)  $ 295,888   $ 255,601   $ --  ( $ 171,373 )  $ --   $ 380,116

長短期借款(含一年

內到期)   793,010   31,428   --   --  (  13,644 )   810,794

租賃負債   570,751  (  36,366 )   19,238  (  388,566 ) (  534 )   164,523

來自籌資活動之負債  $ 1,659,649   $ 250,663   $ 19,238  ( $ 559,939 ) ( $ 14,178 )  $ 1,355,433

註：帳列營業活動之現金流量。

53

七、關係人交易

本公司與子公司間之交易金額及餘額於編製合併財務報表時已予以銷除，並未揭

露於本附註。合併公司與其他關係人之交易明細揭露如下：

(一)關係人名稱及其關係

關係人名稱  與合併公司之關係

董事、總經理、副總及總監等  本公司之主要管理階層

Monster Holding Co., Ltd.(Monster)  代表人為本公司之董事長

AGI Holding Co., Ltd.(AGI)  代表人為本公司之總經理

呂朝勝先生  本公司之董事長

呂美慧小姐  本公司之董事長二等親以內親屬

朱堯鎮先生  本公司之董事長二等親以內親屬

李雪鳳小姐  本公司之總經理二等親以內親屬

常熟啟弘聲學電子有限公司(常熟啟弘)  其他關係人(註)

註：該公司董事原為本公司之主要管理階層，惟自一一三年三月二十日該公

司改選董事並完成變更登記後，本公司非屬該公司之實質關係人。

(二)與關係人間之重大交易事項

1.營業收入(一一三年度無此交易)

   112年度

常熟啟弘   $ 211

銷售之交易價格係依雙方議定之價格計價，其收款期間為月結120天。

2.應收帳款—關係人(一一三年十二月三十一日無餘額)

   112年 12月 31日

常熟啟弘   $ 61,671